
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок), приказом министерства 

образования Ярославской области от 13.08.2024 № 302/01-03 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном 

году», Планом мероприятий по подготовке и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 

учебном году, утвержденным приказом департамента образования мэрии города 

Ярославля от 25.08.2025 № 01-05/690, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 16 сентября 2025 года по 24 октября 2025 года школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов. 

2. Определить перечень предметов и график проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

(приложение 1). 

3. Определить график разбора заданий, показа работ и рассмотрения 

апелляционных заявлений школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам (приложение 2). 

4. Определить места проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 3). 

5. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Ярославле 

(приложение 4). 

6. Руководителям образовательных организаций, указанных в приложении 

3 к приказу: 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

22.08.2025  № 01-05/676 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2025/2026 учебном году 

 



6.1. обеспечить сбор и хранение заявлений обучающихся на участие в 

школьном этапе олимпиады, согласий обучающихся на обработку персональных 

данных, заявлений родителей (законных представителей) на участие в школьном 

этапе олимпиады, согласий родителей (законных представителей) участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на публикацию 

результатов по каждому общеобразовательному предмету в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" с указанием фамилии, инициалов, класса, 

субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении 

заданий; 

6.2. своевременно проинформировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету, Порядке и требованиях к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

6.3. обеспечить условия для проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с санитарно-эпидемиологическими 

требованиями; 

6.4. обеспечить безопасность обучающихся в дни проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников; 

6.5. обеспечить дежурство работников в дни проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

6.6. обеспечить соблюдение условий информационной безопасности при 

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

7. Руководителю муниципального образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Городской центр развития 

образования» (Евстратова Е.С.) обеспечить: 

7.1. методическое сопровождение образовательных организаций, 

указанных в приложении 3 к приказу, на этапах подготовки и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

7.2. соблюдение условий информационной безопасности при подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития муниципальной системы образования, отдыха и оздоровления Капрашову 

В.М. 

 

 

 

Заместитель директора -                                    

начальник управления                                                                                      А.Г. 

Гуськов                                                                                                        

 

 


